
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede operativa c/o Comunità Montana “Cusio Mottarone” 

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

COPIA  

 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 
 

 

N. 029 DEL 10/09/2019 
 

 

 

 

OGGETTO:  BANDO 2019 PER PROGETTI “EMBLEMATICI PROVINCIALI”  FONDAZIONE   

COMUNITARIA DEL VCO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO ALIGRAPHIS DI 

ELENA POLETTI CON SEDE IN GRAVELLONA TOCE, PER PRESENTAZIONE DOSSIER 

DI CANDIDATURA. IMPORTO INCARICO € 800,00 OLTRE IVA E CP. CIG ZAA29B16D8 

 

 

 

L’anno 2019  il giorno DIECI  del mese di SETTEMBRE 
 

 

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

- Vista la Delibera A.C. n. 5 del 4/10/2010 relativa alla nomina del Segretario;  

 

- Visto il Bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con Delibera AC n. 2 del 30/01/2019; 

 

- Premesso che con Delibera dell’ Assemblea Consortile n° 3 del 30/01/2019, avente per 

oggetto: “ Esame ed approvazione schema di convenzione con il Comune di Stresa per la 

gestione di immobile ex Consorzio Agrario di proprietà del comune di Stresa, ubicato 

all’ingresso dell’orto botanico”è stata approvata una convenzione con il Comune di Stresa, 

per la gestione dell’immobile ubicato all’interno del Giardino Botanico, meglio identificato 

al FG. 9 MP 272 NCEU del Comune di Stresa; 

 

- Considerato che la suddetta convenzione è stata sottoscritta tra il Consorzio ed il Comune di 

Stresa in data 13/02/2019; 
 

-  Visto ora il bando 2019 per progetti Emblematici provinciali della Fondazione Comunitaria del 

VCO e ritenuto di predisporre un dossier di candidatura; 

 

- Acquisito un preventivo di spesa da parte dello Studio Aligraphis della Dr.ssa Elena Poletti di 

Gravellona Toce (Prot. n. 86 del 09/09/2019 importo € 800,00 oltre IVA e ritenuta previdenziale 

4%); 

 

- Verificata la congruità dei prezzi applicati; 

 

- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, comma 4 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione; 

 



- Vista  la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 267 

del 18.08.00; 

 

- Acquisito il Durc ddel professionista  che risulta regolare, ed acquisita la documentazione inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- Ritenuto di procedere in tal senso; 

 

 DETERMINA 

 

 

1. Di affidare per le motivazioni meglio espresse in premessa incarico per la predisposizione Dossier di 

candidatura al bando della Fondazione Comunitaria 2019 “Bando per Progetti Emblematici 

provinciali”, allo Studio Aligraphis di Elena Poletti, con Studio in Gravellona Toce, per la somma di 

€ 800,00 oltre IVA e ritenuta previdenziale del 4%, come da preventivo prot. n. 86 del 09/09/2019; 

 

2. Di dare atto che il Dossier di candidatura da presentare sul bando in oggetto,  dovrà in linea di 

massima tenere conto delle seguenti indicazioni e dei seguenti interventi da realizzare nel triennio 

2019-2020-2021 

 

Ipotesi riparto spese per interventi Giardino Alpinia Bando Fondazione Cariplo 

  

Ristrutturazione immobile Centro Visite  €                                       80.000,00  

Arredi immobile Centro Visite  €                                       30.000,00  

Cartellonistica e pannelli informativi incluso Studio  €                                       35.000,00  

Attività promozionale e divulgativa  €                                       15.000,00  

  

TOTALE IVA E SPESE TECNICHE INCLUSE  €                                     160.000,00  

  

Contributo richiesto alla Fondazione  €                                       80.000,00  

Quota a carico del Consorzio nel triennio 2019-2021  €                                        80.000,00  

  €                                      160.000,00  

  

* Disponibilità immediata € 50.000,00. € 30.000,00 saranno posti a carico dei bilanci 2020 2 2021 

 

 

 

3. Di impegnare per le motivazioni in premessa,  l’importo complessivo di €  1.015,04 imputando la 

somma  all’intervento  09.05.2 Voce 9080/1/1 del bilancio di Previsione 2019-2020-2021 

competenza 2019. 

 

4. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 267 del 

18.08.00; 

 

 

                        Il Segretario 

         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

           
 

 

 

 

 

 



Dalla Sede del Consorzio addì  10/09/2019 

                                                Il Responsabile del Servizio  

                                                     F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

      _______________________  

  
  

 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000  

  

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                  F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

      _______________________  

  

  

 
  
  

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE   

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del  Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 10/09/2019 al 24/09/2019  

  

  

Dalla Sede  del Consorzio addì  10/09/2019 

  

  
  

                                                            Il Segretario Direttore  

                                                      F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

      _______________________  

  

  

 

 
  

  

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo  

  

   Il Segretario Direttore  

  F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

       ______________________  

   

 
 

 


